
НПД№3579 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.10.2017 № 3620 
 

 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями  

Ленинского муниципального района Московской области 

 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 

администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016г. 

№ 1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального 

района», статьями 31, 37,43, 45 Устава Ленинского муниципального района Московской 

области, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского 

муниципального района Московской области (приложения № 1-4). 

 

2. Цены на дополнительные образовательные услуги действуют на 2017-2018 

учебный год. 

 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области.

        
      
 и   



2 

 

НПД №3579 

 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

Разослать: 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Медведевой Е.Е., 

Алешкиной О.В., Кольцову В.Г., в газету  «Видновские вести».  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД №3579 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района 

от 12.10.2017 № 3620 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ Детский сад № 21 «Гномик»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(кружок) 

Колич

ество 

детей  

(чел.) 

Количество  

занятий  

в месяц 

Продолжите

льность 

одного 

 занятия  

(час.) 

Стоим

ость 

услуги 

в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Центр игровой поддержки ребенка 10 21 3 часа 5 500 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



4 

 

НПД №3579 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            от 12.10.2017 № 3620 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ  «Видновская  средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

№ 

п./

п 

Наименование услуги 

(кружок) 

Количеств

о  

детей  

(чел.) 

Количес

тво  

занятий  

в месяц 

Продолж

ительнос

ть одного 

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

1. Танцы «Хип-хоп» 7 8 45 3 600 

2. Хореография 7 8 45 3 600 

3. Спортивно-бальные танцы 7 8 45 3 600 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

НПД №3579 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            От12.10.2017№ 3620 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МАДОУ «Детский сад № 19 «Яблонька» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(кружок) 

Количество  

детей  

(чел.) 

Количеств

о занятий 

в месяц 

Продолж

ительнос

ть одного  

занятия  

(мин./час

) 

Стоимост

ь 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Степ-аэробика 10 8 30 мин.    1 200 

2. Группа кратковременного 

пребывания 

12 12 3 часа 5 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

НПД №3579 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            От12.10.2017 № 3620 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 12 «Семицветик» 

    

№ 

п./п. 

Наименование 

услуги 

Количество  

детей  

(чел.) 

Количеств

о занятий 

в месяц 

Продолжите

льность 

одного  

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

1. Веселый язычок 15 4 30  700 

2. От слова к диалогу 15 4 30 700 

3. Вокал 10 4 30 900 

4. Логоритмика 15 4 30 700 

5. Волшебные ладошки 12 4 30 500 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


